Ивановская городская Дума

пятого созыва
ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 27.02.2013

     № 544

О внесении изменений в Регламент

Ивановской городской Думы

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 части 2
статьи 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Ивановской городской Думы, утвержденный решением Ивановской городской Думы от 28.04.2010 № 23 «О принятии новой редакции Регламента Ивановской городской Думы» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 26.05.2010 № 52, от 30.03.2011 № 221, от 29.02.2012 № 359,
от 31.10.2012 № 477), следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи 67 дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«Каждое принятое решение Ивановской городской Думы нормативного характера оформляется в виде отдельного документа установленной формы с указанием необходимых реквизитов Ивановской городской Думы (герба города Иванова, наименования органа, принявшего правовой акт, порядкового номера созыва представительного органа, номера пленарного заседания, даты
и номера решения, реквизита «Глава города Иванова» с указанием фамилии, инициалов и местом для подписи).
Решения ненормативного характера по предложению одной трети от числа присутствующих на заседании депутатов Ивановской городской Думы оформляются либо в том же порядке, что
и решения нормативного характера, либо – протокольно без издания отдельного акта.».

1.2. Абзац 4 части 1 статьи 81 после слов «для подготовки
и представления» дополнить словом «заключений,».
1.3. Часть 2 статьи 81 изложить в новой редакции:

«2. Ивановская городская Дума рассматривает внесенный проект решения в период не ранее 20 дней и не позднее 50 дней со дня его поступления и регистрации в Аппарате Ивановской городской Думы. Иной срок внесения проекта решения
на рассмотрение Ивановской городской Думы может быть определен Главой города Иванова, в том числе в отношении проектов решений, предусмотренных частью 1 статьи 47 настоящего Регламента. В случае продления срока рассмотрения проекта решения Глава города Иванова направляет сообщение
об этом инициатору, внесшему проект решения в Ивановскую городскую Думу.».

1.4. Часть 1 статьи 83 изложить в новой редакции:
«1. Порядок подготовки проекта решения к рассмотрению Ивановской городской Думой определяется председателем ответственного комитета, если в соответствии с настоящим Регламентом иное не предусмотрено распоряжением Главы города Иванова, а также примерной программой нормотворческой работы Ивановской городской Думы на текущий квартал.».

1.5. Часть 2 статьи 83 изложить в новой редакции:

«2. С учетом требований настоящего Регламента срок подготовки к рассмотрению Ивановской городской Думой проекта решения, внесенного в Ивановскую городскую Думу инициатором, как правило, не должен превышать 50 календарных дней, если иной срок не установлен распоряжением Главы города или решением ответственного комитета.».
1.6. Часть 1 статьи 84 изложить в новой редакции:
«1. Юридическая служба Аппарата Ивановской городской Думы проводит правовую (в т.ч. содержащую оценку
на коррупциогенность), юридико-техническую и лингвистическую экспертизы проекта решения.».

1.7. Часть 2 статьи 84 дополнить пунктом «г» следующего содержания:

«г) содержит ли проект решения коррупциогенные факторы.».
1.8. Часть 1 статьи 85 дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«Обсуждение проекта решения в комитетах допускается только при наличии письменных заключений на данный проект главы Администрации города Иванова (по проектам решений, предусмотренных частью 3 статьи 79 настоящего Регламента), юридической службы Аппарата Ивановской городской Думы, Контрольно-счетной палаты города Иванова (по проектам решений о бюджете города Иванова, по бюджетно-финансовым вопросам,
по вопросам управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности города Иванова), отзывов, замечаний и предложений прокуратуры, управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области (по проектам решений, предусмотренных главой VII Устава города Иванова).
При отсутствии одного из перечисленных заключений, отзывов, замечаний и предложений обсуждение проекта решения переносится на следующее очередное заседание комитета, если иное не установлено голосованием членов комитета.
По обсуждаемым проектам комитеты принимают решения
в виде заключений и рекомендаций. Заключения оформляются
в виде отдельного документа, подписываемого председателем комитета. Рекомендации оформляются протокольно.».

1.9. Часть 2 статьи 90 после слов «то он считается отклоненным без дополнительного голосования.» дополнить предложением следующего содержания:
«Такое решение Ивановской городской Думы оформляется протокольно (соответствующей записью в протоколе пленарного заседания) без издания отдельного правового акта.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Ивановской городской Думы в сети «Интернет».

Глава города Иванова

     В. Сверчков

PAGE
3